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Brut
Taittinger Reserve 90
Taittinger Millésimé 2009 135
Taittinger Prelude 120
BOHngEI‘ Special Cuveé 106
Blanc de Blancs
Taittinger Nocturne sec 110
Pascal Doquet 68
Ruinart 145
Gut Hermannsberg Weissburgunder-Sekt 48
Genevieve 2012 South Africa Cap classique 66
Rosé
Taittinger Prestige 100
Ruinart 145
Billecarte-Salmon 163
Loimer Brut Zweigelt, Pinot Noir & Chardonnay 58
Prestige Cuvées
Legras & Haas Exigence no 8 135
Deutz 2006 128
Krug Grande Cuvée 257
Dom Perignon 2009 245
Dom Perignon Rosé 2003 490
Ferrari Perlé Nero 2002 120
Taittinger Comtes de Champagne 2005 220
Taittinger Comtes de Champagne Rosé 2005 260
GroBflaschen
Taittinger brut Reserve 1,51 180
Taittinger brut Prestige Rosé 1,51 200
Taittinger brut Reserve 3l 448
Ruinart Blancde Blancs 1,51 270
Ruinart Rosé 1,51 270
Dom Perignon 2006 1, 585
Dom Perignon Rosé 2000 1,1 1190

ALLE PREISE IN € INKL. MEHRWERTSTEUER © BY VAIVAL RECHTE, ANDERUNGEN UND IRRTUMER VORBEHALTEN.
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~ OFFENER SCHAUMWEIN -

.
0,11
Cantina Saccheto Prosecco DOC Extra Dry, Veneto 6
Cantina Sacchetto Prosecco DOC Extra Dry o,75L 40
Taittinger Brut Reserve, Champagne 13
Taittinger Brut Prestige Rosé, Champagne 15
o> OFFENE WEINE <o

« WEISS o

Rh.e 1 ngau Deutschland

0,1L 0,2L
2015 Riesling VAIVAI Cuvée Weingut Leitz 4,70 9,00
Pfal Z Deutschland
LiebFrauMilch halbtrocken . 0,1L 0,2L
2016 Weisswein-Cuveé Hammel & Cie 4,60 8,80
Rhe inhe SSenN bpeutschland
0,1L 0,2L
2016 Weissburgunder VAIVAI  Dreissigacker 4,60 8,90
P i emonte Italien
0,1L 0,2L
2016 Roero Arneis pocG Pescaja 4,90 9,50
2016 Gavi di Gavi pocG Bersano 4,60 8380
Constantia sudafrika
Chardonnay “ Eternity” 0L  0,2L
2015 Barrique Buitenverwachting 4,90 9,50
Stellenbosch sudafrika
0,1L 0,2L
2017 Sauvignon Blanc warreiwind  MAN Vintners 3,70 7,00

ALLE PREISE IN € INKL. MEHRWERTSTEUER © BY VAIVAL RECHTE, ANDERUNGEN UND IRRTUMER VORBEHALTEN.
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o> OFFENE WEINE <o
*
«ROSE =~
Rhelngall Deutschland
Spatburgunder Rosé 0,1L 0,2L
2016 VAIVAI Weingut Spreitzer 4,70 9,00
Provence Frankreich
0,1L 0,2L
2016 Cuvee M Cinsault, Grenache, Syrah Chdateau Minuty 6,00 11,80
«ROT o~
Apll]. 1 €N 1talien
0L  0,2L
2015 Primitivo 1962 IGP Vigne di San Donaci 4.60 880
Piemont Italien
0,1L 0,2L
2016 Barbera D’Asti Tenuta La Meridiana 4,70 9,00
BaS i ]. lkata Italien
Vigneti di Vulture 0L o,2L
2014 Aglianico Pipoli 4#80 9,20
Mendoza Argentien
0L  0,2L
2016 Cabernet Sauvignon Robert Mondavi 4,40 8,60
Stellenbosch sudarika
0L  0,2L
2015 Shiraz Skaapweld Man Vintners 40 7,40
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«DEUTSCHLAND

Rheingau
2016 1,2, dry Riesling Weingut Leitz 34
2016 Rheingau Riesling Schloss Rheinhartshausen 38
2015 Chardonnay reserve ,, Thanks Bob“ Schloss Rheinhartshausen 60
2016 Riesling Kabinett Hattenheimer Nussbrunnen  Schloss Rheinhartshausen 72
2016 Rheingau Riesling Robert Weil 46
2015 Rheingau Riesling halbtrocken Robert Weil 44
2015 St. Nikolaus Riesling GG Spreitzer 88
2016 Riesling Steinberger Kloster Eberbach 45
2009 Steinberger Riesling aus dem Kloster- Eberbach 130
Cabinett-Keller
2016 Chardonnay Meisterstiick Kiinstler 65
Rheinhessen
2015 Beerenauslese Bechtheimer Stein o,3751 Dreissigacker 48
2016 Chardonnay Westhofener Dreissigacker 55
Pfalz
2015 Chardonnay & Weissburgunder Weingut Knipser 42
»Weiss & Gold«
2014 Marsannier *** Weingut Knipser 81
2014 Riesling Muschelkalk Friedrich Becker 43
2015 Weifle Burgunder Cuvee Muschelkalk Friedrich Becker 52
2016 Sauvignon Blanc Hammel & Cie 36
2016 Sauvignon Blanc Emil Bauer & S6hne 34
2016 Grauburgunder ,, PUR® Bernhard Koch 34
2015 Chardonnay Reserve Barrique Bernhard Koch 55
2016 Riesling WinWin Von Winning 44
2016 Grauburgunder ,, Hansen" Barrique Bergdolt-Reif & Nett 50
2016 Weissburgunder , EIf* Bergdolt-Reif & Nett 48
2016 Gewlirztraminer Strasschen Bergdolt-Reif & Nett 48
2015 Riesling No1 Burrweiler , Terrassenlage“ Sankt Annaberg 40
Nahe
2016 Kreuznacher Kahlenberg Riesling Donnhoff 58
2016 Grauburgunder Daénnhoff 46
2016 Felsenberg Riesling GG Dénnhoff 83
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« JTALIEN o
Piemonte
DOC
2016 Langhe Arneis Cordero di Montezemolo 38
2016 Rossj-Bass Angelo Gaja 120
2013 Langhe Bianco Sauvignon Blanc La Spinetta 90
Alto Adige/Studtirol
DOC
2016 Terlaner Cantina Terlan 39
2015 Sauvignon Blanc “Quarz” Cantina Terlan 87
2003 Chardonnay n Jahre Sur lie Cantina Terlan 180
1901 Terlaner 25 Jahre Surlie Cantina Terlan 465
Lombardei
DOC
2016 Lugana I Frati Ca dei Frati 46
2015 Lugana Brolettino Barrique Cd dei Frati 58
Friaul
DOC
2016 Pinot Grigio »Montgris« Marco Felluga 45
2016 Sauvignon blanc Marco Felluga 55
2016 Collio Friulano Marco Felluga 49
2015 Broy Bianco Collavini 70
Toscana
2008 Batar 16T Chardonnay &Pinot Blanc Barrique Querciabella 115
Puglia
2012 Chardonnay “Adagio” Barrique Collina delle Fate 49
Campania
2016 Falanghina DOC Feudi di San Gregorio 37
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.
«FRANKREICH
Elsass
2014 Pinot Gris Reserve F.E. Trimbach 48
2009 Riesling cuve¢ Frédéric Emile F.E. Trimbach 105
Ruregund
2015 Bourgogne Blanc Chardonnay Louis Jadot 58
2015 Chassagne Montrachet Louis Jadot 130
2015 Pouilly Fuisse “Tete de Cru” Domaine Ferret 10
2015 Pernand Vergelesses Chardonnay Domaine Cachat Ocquidant 98
2015 Chablis Premier Cru Luis Michel & Fils 8o
Loire
2016 Sancerre Silex Domaine Villaudiére 55
2015 Pouilly Fumé “Terre Blanches” Serge Dagueneau et Filles 59
2016 Sancerre Les Grandes Genevrieres Patrick Girault 46
“(sterreich «
Niederosterreich
2016 Sauvigon Blanc Ott 54
2016 Griner Veltliner ,Der Ott” Ott 62
2016 Griiner Veltliner ,Ried Spiegel® Ott 79
2015 Griner Veltliner ,Qvevre® Ott 105
Burgenland
2015 Weissburgunder Georg Preisinger 34
« Studafrika o
Stellenbosch
2015 Chenin Blanc » 21th Gables « Spiers 55
2012 Late Harvest Muscat 03751 Spiers 59
2013 Chardonnay Reserve Louisvale 52
2014 White Chenin, Semilion & Chardonnay Vuurberg 58
Walker Bay
2016 Sauvignon Blanc Ataraxia 45
2015 Chardonnay Ataraxia 72
2015 Cosmic Hand Vignier,Chenin,Verdelho,Semillion Elemental Bob 85
2015 Offsprlng Chardonnay,Semilion,Verdelho Blankbottle 59
2015 Moment of Silent Chardonnay&Chenin Blanc  Blankbottle 55
2013 DOk,ls Riesling, Semillion & Sauvignon blanc Blankbottle 58
Western Cape/ Swartland
2015 Momento Chenon blanc& Verdelho Marelise Niemann Wines 70
2015 Chenin Blanc Secateurs 42
2014/2015 Rocking Horse Rousanne,Chardonnay&Semillion Thorne & Daughters 65
2014 Rall White Chenin blanc, Chardonnay & Viognier Rall Wines 70
2013 Savage White Sauvignon blanc & Semillion Duncan Savage 70
Paarl
2015 Sauvignon blanc Spiceroute 39
Bamboes Bay
2015 Sauvignon blanc Fryer’s Cove 46
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<« USA o

Washington State

2015 Riesling feinherb Chateau St. Michelle 34

2014 Riesling , Eroica“ Chdteau St. Michelle 68

« CHILE o

Valle de Casablanca

2014 Chardonnay Montes Alpha Montes 52
« Natural, Orange and RAW «~

Trentino Italien

Vigneti Delle Dolomiti Manzoni

IGT

2015 Fontanasanta Manzoni Bianco Elisabetta Foradori 55
Unfiltriert aus dem Akazienholzfass

2012 Nosiola Fontanasanta Elisabetta Foradori 78
Unfiltriert aus der Amphore

Pfa].Z Deutschland

2015 Muskateller , Evil Twin® Maischevergoren Bergdolt-Reif & Nett 50

Kamptal Osterreich

2013 Gemischter Satz ,Achtung® Orange Wine  Fred Loimer 55

TO Skana Ttalien

2013 Un Litro (ROtWGiI’l) ungeschwefelt & unfiltriert F oradori/ Ampelaia 42

< Roséweine o~

Rhe 1 ngau Deutschland

2015 Pinot Noir Rosé feinherb Weingut Leitz 34

P fa]. Z Dpeutschland

2015 Rosé Fumé Weingut Knipser 58

LOIIlbaI‘dei Italien

2016 Rosa dei Frati DOC Ca dei Frati 48

CﬁteS du Provence Frankreich

2016 “Clos Mireille" Rosé Domaines Ott 85

ALLE PREISE IN € INKL. MEHRWERTSTEUER © BY VAIVAL RECHTE, ANDERUNGEN UND IRRTUMER VORBEHALTEN.
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<« FRANKREICH «

Margaux

1999 Chateau Palmer 5. Cru Classé

2001 Chateau Palmer 3. Cru Classé
Pauillac

2008 Carruades de Lafite

2000 Chateau Lynch-Bages s. Cru Classé

Saint—-Emilion

2013 “Bad BOY” Garage Wine - Merlot Jean-Luc Thunevin
2007 Chateau Figeac 1 er Premier Grand Cru Classé B

Cahors

2014 Malbec Petit Clos Jean-Luc Baldes
Provence

2012 Les Restanques de Pibarnon Aoc Bandol Chdteau de Pibarnon

Mourvedre & Grenache

Cote du Rhone

2010 Gigondas Tradition Le Grand Montmirail

2009 Chateauneuf-du-Pape

Domaine Brusset
La Nerthe

o~ DEUTSCHLAND o

Pfalz

2013 Spatburgunder »Kalkmergel«

2011 Cuveé Handschrift Cabernet Sauvignon&
2012 Pinot Noir ,Family®

2010 Spatburgunder »Schweigener«
2012 Spatburgunder Sankt Paul

ALLE PREISE IN € INKL. MEHRWERTSTEUER © BY VAIVAL RECHTE, ANDERUNGEN UND IRRTUMER VORBEHALTEN.

Weingut Knipser
Lergenmtiller

Friedrich Becker jun.

Friedrich Becker
Friedrich Becker
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375
330

575
440

55
215

42

68

72
87

60
58

44
68

145
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Mallorc

2016
2010

Cigales
2013
2012

*

<« SPANIEN o

a
AN/2
Anima Negra Vino Tinto

Tempranillo Crianza
Tempranillo Real Reserva

Anima Negra
Anima Negra

Finca Museum
Finca Museum

« JITALIEN ~

Alto Adige/ Sudtirol

IGT/IGP
2014
2014

Veneto
IGT/IGP

2015

DOC
2015
2012
2010
2004
2002

Piemont
DOC
2013
2014

DOCG
2013
2013
2012
20006

ALLE PREISE IN € INKL. MEHRWERTSTEUER © BY VAIVAL RECHTE, ANDERUNGEN UND IRRTUMER VORBEHALTEN.

Pinot Noir “Monticol”
Lagrein “Grief”

Mouth Bomb Rotwein Cuvée

Valpolicella Ripasso Superiore
Amarone della Valpolicella classico
Amarone della Valpolicella case Vecie
Amarone della Valpolicella
Valpolicella Superiore

Mompertone Monferato Barbera&Syrah
Barbera d "Alba “Ciabot du Re”

Barolo del Comune Di La Morra
Barolo “Giachini”
Barbera D’Asti

Barolo “Vigneto Campe”

Cantina Terlan
Cantina Terlan

Casa Vinicola Winepunk

Brigaldara
Brigaldara
Brigaldara
Dal Forno Romano
Dal Forno Romano

Prunotto
Corino

Corino
Corino
La Spinetta
La Spinetta

Alle unsere Weine enthalten Sulfite, 2 enthilt Eiweis.

55
98

44
58

72
62

38

68
96
108
380
160

45
60

65

95
48
180
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«]TALIEN o

Toskana

IGT/IGP

2013 Promis Rosso

2013 Magari Rosso della Toscana

2005 Sangiovese SEZZANA

DOC

2015 IL Bruciato

2013 Sangiovese Il Nero

DOCG

2014 Chianti Classico

2011 Chianti Classico Brolio

1999 Vino Nobile di Montepulciano
Grandi Annate Riserva

2013 Brunello di Montalcino

2007 Brunello di Montalcino

Super Tuscans

2006 Ornellaia poc

1990 Ornellaia Bolgheri vDT

2003 Sassicaia DOC

Sardinien

2010 Montessu Isola del Nuraghi IGT

Sizilien

2013 »Harmonium« Sicilia IGT Nero d’avola
@« CHILE o

Aconcagua

2013 Carignan-Grenache-Mourvedre

D.O Valle De Colchagua

Valle del Colchagua

2014 “Purple Angel” carménére

Angelo Gaja
Angelo Gaja

Casanova Della Spinetta

Guado al Tasso
La Spinetta

Fontodi
Barone Ricasoli
Avignonesi

Agriano
Cantina Constanti

Tenuta dell Ornellaia
Tenuta dell Ornellaia
Tenuta San Guido

Agricola Punica

Firriato

Montes Outer Limits

Montes

« Australien o

South—Australia

2014 Max's Shiraz Cabernet
2014 Shiraz & Mataro “Bin 2”
2016 The banished Shiraz,Grenache

Penfolds
Penfolds
19 crimes

81

97
138

64
48

62
64
120

90
115

320

365
285

58

67

63

125

68
52
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*

«Neuseeland o

Wairarapa
2012 Pinot Noir Schubert
¢ USA o
Napa Valley

2014 Zinfandel Old Vine »Lodi« Ravens Wood
2015 Cabernet Sauvignon “Allomi” Hess Collection
2013 Fay Cabernet Sauvignon Stags Leap
2012 S.L.V Cabernet Sauvignon Stags Leap
2013 Cask 23 cabernet Sauvignon Stags Leap
2008 Opus One Mondavi & Rotschild Opus One
1998 Cabernet Sauvignon Chateau Montelena

« ARGENTINIEN e

Mendoza
2016 Malbec »Kaiken Ultra« Montes
2016 Cabernet Sauvignon »Kaiken Ultra«  Montes
«Sidafrika «~
Stellenbosch

2013 Pinotage Lusthof
2014 Tjokolat Shiraz& mourvédre Spier
2015 Pinotage »21th Gables« Spier
2014 De Toren Fusion V Bordeaux-Cuveé De Toren
2009 Syrah John Spicer
2013 Syrah Stark Conde
Walker Bay
2015 Senrenity Rotweincuveé Ataraxia
2015 Pinot Noir Elemental Bob
2015 Saboteur Shiraz, Mourvedre, Cabernet Luditte
2012 Shiraz Luddite
2015 Cinsault “My Koffer” Blankbottle
2014 Shiraz “33,333” Blankbottle

Western Cape/ Swartland

2014 Cabernet Sauvignon Batch 4 Arendsig

2014 Shiraz Blok A1z Arendsig

2013 Savage Red Rhone-Style-Cuveé Duncan Savage
2013 Shiraz Secateurs

2013 Rall Red Syrah Grenache Rall Wines
Paarl

2014 Mourvedré Spiceroute
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52

78
268
268
345

597
190

55
52

44
48
70
103
190
52

62
88
65
79
68

75

58
68
75
42
78

48
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Grofsflaschen

Weisswein
Rheingau Deutschland
2015 Urgestein Pinot Noir Rosé 1,5 | Langwerth von Simmern 75
Rheinhessen bpeutschland
2009 Chatéau Cuveé 1,5 1 Burgunder-Riesling Cuveé Chatéau Schembs 186
Pfalz peutschland
2016 Grauburgunder ,, Hansen" 1,51 Barrique Bergdolt-Reif & Nett 100
2015 Chardonnay & Weissburgunder 1,51 Weingut Knipser 90
2003 Riesling Auslese Osterberg 1,51 Weingut Knipser 110
Piemont 1talien
2015 Fleury Rosato 1,5 | Ros¢ Pescaja 65
2009 Langhe Bianco Sauvignon Blanc 1,51 La Spinetta 190
Alto Adlge Italien
2014 Sauvignon Blanc DOC »Quarz« 1,51 Cantina Terlan 172
Lombardei r1talien
2016 Lugana I Frati 1,51 Cd dei Frati 98

Rotwein

Argentinien
2016 Malbec Cabernet 1,51 Puro 86
2012 Malbec 1,51 Kaiken Ultra 105
Veneto rtaiien
2007 Amarone della Valpolicella 1,51 case vecie Brigaldara 240
2012 Baron de Ley Reserva 1,51 Baron de Ley 82
Kalifornien
2010 Cabernet Sauvignon Oakville 1,51 Robert Mondavi 190
Stellenbosch sudafrika
2004 De Toren Fusion V 6 | imperial De Toren 1850
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